

Số: 11/KH-UBND

Trà Thanh, ngày 13 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội ở các thôn năm 2025

Căn cứ Quyết định số 5630/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện Trà Bồng về việc giao chỉ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 26/12/2024 của Hội đồng nhân dân xã khóa XIII, kỳ họp thứ 16 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; Quyết định số 05/QĐ-UBND, ngày 07 tháng 01 năm 2025 của UBND xã Trà Thanh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2025 của UBND xã Trà Thanh về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025. Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh xây dựng kế hoạch như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết kỳ họp thứ 16 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 cho các thôn trên địa bàn xã.

- Thông qua họp thôn vận động nhân dân tăng gia sản xuất phát triển kinh tế nhằm thực hiện đạt các chỉ tiêu giao trong năm. Đồng thời, định hướng, rà soát đối tượng hộ, nhu cầu, nguyện vọng của nhân dân tham gia các dự án để có sở xây dựng phương án thực hiện kế hoạch giảm nghèo trong năm phù hợp với điều kiện thực tế ở địa phương.

- Tăng cường công tác phối hợp giữa UBND xã, các ban, ngành hội đoàn thể và thôn, tổ, hộ gia đình để rà soát đối tượng, xác định nhu cầu, nguyện vọng của nhân dân để tổ chức thực hiện hiệu quả các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

2. Yêu cầu:

Có sự tham gia của HĐND, UBND, các ban, ngành đoàn thể, công chức phụ trách, cán bộ KCT xã, cán bộ thôn, tổ cùng tất cả hộ gia đình trên địa bàn 04 thôn.

II. Địa điểm, thời gian, thành phần tham gia:

1. Địa điểm:

- Địa điểm triển khai: Tại Nhà văn hóa 04 thôn.

2. Thời gian:

- Thời gian: từ 20/01/2025 đến ngày 23/01/2025.

+ Thôn Gõ, ngày 20/01/2025 (Thứ 2)

+ Thôn Cát, ngày 21/01/2025 (Thứ 3)

+ Thôn Vuông, ngày 22/01/2025 (Thứ 4)

+ Thôn Môn, ngày 23/01/2025 (Thứ 5)

3. Thành phần tham gia:

- Mời Đại diện Đảng ủy, HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Công an xã;
- Trạm Y tế xã;
- Kiểm lâm phụ trách địa bàn;
- Các ban, ngành đoàn thể, công chức, cán bộ KCT, cán bộ thôn, tổ cùng tất cả hộ gia đình trên địa bàn 04 thôn.

III. Nội dung

1. Triển khai các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2025.
2. Triển khai công tác quản lý và bảo vệ rừng, phát triển rừng và phòng cháy chữa cháy rừng năm 2025.
3. Triển khai công tác chăm sóc cây trồng và con vật nuôi đã cấp thuộc các Chương trình MTQG.
4. Triển khai công tác bảo đảm an ninh trật tự và an toàn xã hội trước trong và sau tết Ất Tỵ năm 2025.
5. Tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật, Nghị định, Quy định của Chính Phủ và pháp luật của Nhà nước.
6. Tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh ở người và công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp tết Ất Tỵ năm 2025.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Giao thôn Trưởng các thôn thông báo cho nhân dân tham dự đầy đủ, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng.
 2. Giao công chức ĐC-NN-XD-MT phụ trách lĩnh vực nông nghiệp, công chức Văn hóa – Xã hội phối hợp với các ban, ngành có liên quan triển khai các chỉ tiêu tại các thôn.
 3. Đề nghị các ban, ngành tham gia đầy đủ để hội nghị đạt kết quả.
- Trên đây là kế hoạch về việc triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội ở các thôn năm 2025 trên địa bàn xã Trà Thanh./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận và các Tổ chức CT-XH xã;
- CBCC xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài